
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  82   Del  08-11-2019

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE
DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO

L’anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di novembre alle ore 13:10, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:

I provvedimenti normativi che disciplinano le materie di contrattazione e la
procedura per la stipulazione o rinnovo dei Contratti collettivi decentrati
integrativi;

l’art. 40 e 40-bis del D.Lgs. 165/2001 che disciplinano la contrattazione
collettiva integrativa e le relative procedure di controllo;

PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del
27.07.2018 si è provveduto alla costituzione della delegazione trattante di parte
pubblica per la contrattazione collettiva decentrata integrativa territoriale;

RITENUTO che l’accordo di pre-intesa di C.C.D.I. così come formulato
rispetta la normativa vigente, in quanto, per l’anno 2019 le indennità sono
applicate nei valori e modalità stabilite dal precedente CCDI e nel limite degli
importi stanziati nell’anno 2018;

CONSIDERATO che l’Organo di revisione , ha presentato l’attestazione
positiva in merito alla pre-intesa;

RITENUTO conseguentemente di dover autorizzare il Segretario
Comunale, quale Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica, alla
sottoscrizione del contratto decentrato integrativo 2019/2021 del Comune di
Micigliano, in conformità alla certificazione rilasciata da parte dell’Organo di
revisione;

PREMESSA altresi’ che occorre procedere all’approvazione della
Costituzione Fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa anno
2019” cosi come ripartito e suddiviso da verbale del 16.11.2019 allegato al
presente atto;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

VISTO il TUEL vigente;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime

DELIBERA

di autorizzare il Segretario Comunale, quale Presidente della delegazione1)
trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione del Contratto collettivo
decentrato integrativo territoriale in applicazione del C.C.D.I. 2019-2021,

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 Del. .08-11-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



come da pre-intesa sottoscritta il   ed in conformità alla certificazione positiva
rilasciata da parte del Revisor dei Conti;(allegato alla presente)

Di approvare l’ allegato verbale per la costituzione e ripartizione del fondo2)
contrattazione decentrata anno 2019;(allegato alla presente)

di dare mandato al Responsabile del Servizio Personale affinché provveda3)
ad adottare gli atti conseguenti alla presente deliberazione ed in particolare
alla trasmissione di copia del contratto ai soggetti indicati dalla normativa e
alla pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente sia del contratto
decentrato che dell’attestazione del Collegio dei Revisori dei Conti.

Con separata, unanime e palese votazione, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19,
della L.R. 21/2003, come modificato dall'art. 17 della L.R. 17/2004.

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 Del. .08-11-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 Del. .08-11-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

556


